

6 oktober 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 142

KFKS 2020/467

Politikerinitiativ – Skid- och konstsnöprojektet i Saltsjöbaden

Politikerinitiativ den 25 maj 2020 från Esa Örmä (SD)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta följande.

Kommunstyrelsen avslår politikerinitiativet då såväl lagstiftning som interna regelverk ger tydliga förutsättningar för när kommunen utifrån synnerliga skäl kan bevilja borgensåtaganden i det enskilda fallet. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Ärende

Esa Örmä (SD) har lämnat ett politikerinitiativ där det föreslås att kommunen inte fortsätter ge borgensåtagande i blivande konstsnöprojekt och att kommunen ska tillhandahålla stöd till skidåkning genom beprövade metoder med natursnö. Det föreslås även att kommunen ska genomföra riskanalyser i samband med större borgensåtagande.

Av utredningen av politikerinitiativet konstateras att det är sällsynt att kommunen handlägger ärenden om borgensåtaganden. Utifrån såväl lagstiftning, interna styrande dokument och kommunens styrprincip ska kommunen som regel inte verka inom områden som hör till det privata näringslivet. I de fåtal tillfällen som en kommunal borgen kan vara aktuell bedöms det finnas god vägledning utifrån både lagstiftning och interna styrdokument som säkerställer en riskbaserad prövning utifrån bland annat ekonomiska och verksamhetsmässiga risker. Då det redan finns ett regelverk inom området och då en ansökan om borgen måste ske i varje enskilt fall bedöms förslagen i politikerinitiativet inte vara relevanta och därmed bör politikerinitiativet bör avslås.

Handlingar i ärendet



Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, controllerenheten och juridik- och kanslienheten, daterad den 27 augusti 2020

Bilaga 1 Politikerinitiativet

Bilaga 2 Reglemente för medelsförvaltning

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret, controllerenheten och juridik- och kanslienheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

6 oktober 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Politikerinitiativet lyfter en del viktiga frågeställningar som verkligen är viktiga att genomlysas. Vi tycker att det är bra att kommunen har möjlighet att i vissa fall åta sig borgensåtaganden men att dessa alltid måste föregås med en riskanalys. Vi vill att det i framtiden tydligt lämnas någon säkerhet i samband med nya borgensåtaganden så att kommunen på detta sätt kan minska riskerna för skattebetalarnas pengar.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
